
>   
>
>
> Assunto:
> [Fwd: esclarecimento 499/2009]
> De:
> "licitacao@pge.ce.gov.br" <licitacao@pge.ce.gov.br>
> Data:
> Fri, 25 Sep 2009 17:10:22 -0300
> Para:

>
>
> Assunto:
> esclarecimento 499/2009
> De:
> "Ricardo" <ricardo@worlddigitalbsb.com.br>
> Data:
> Fri, 25 Sep 2009 16:10:49 -0300
> Para:
> <licitacao@pge.ce.gov.br>
> Para:
> <licitacao@pge.ce.gov.br>
>
>  
>
> AO
>
> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
>
> EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ
>
> EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 2009009 PARA REGISTRO DE PREÇOS
>
> NÚMERO DO EDITAL NO COMPRASNET: 499/2009
>
> PROCESSO Nº 09308377-7
>
> A Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará- ETICE
>
> DATA DO INÍCIO DE ACOLHIMENTO PROPOSTAS. 24/09/2009
>
> DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/10/2009, às 08h:30mim
>
> INÍCIO DA DISPUTA DO PREGÃO: 06/10/2009, às 08h:30mim
>
>  
>
> Esclarecimento
>
> OBJETO



>
>  
>
>    1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
IMPRESSORAS, PROJETORES, SCANNERS, PLOTTERS, todos novos e de primeiro uso, 
conforme especificações e estimativas de quantidade, contidas no ANEXO 01 - TERMO DE 
REFERÊNCIA, deste edital.
>
> Esclarecimento:
>
>  
>
> Quanto à especificação do equipamento citado no Anexo I item 01,Item 2,item 3,item 4,item 5, 
subitem destes, que se refere ao (O equipamento deverá possui toner e cilindro integrados; O 
equipamento deverá ser fornecido com toner e cilindro integrados, novos, de primeiro uso, original 
do fabricante) em questão.
>
>  
>
> Solicitamos esclarecimento quanto ao toner e cilindro integrados : o subitem relaciona que o 
equipamento deve possuir toner e cilindro já incluso?Seria isto?E não toner e cilindro em  uma 
única peça.
>
>  
>
> Atenciosamente,
>
>  
>
> Ricardo Pires Michalski
>
> Consultor de Vendas
>
> World Digital Ti
>
> Fones: 61-3964.2007/61-7813-0307
>
> ricardo@worlddigitalbsb.com.br
>
> www.worlddigitalbsb.com.br
>
>  
>
> Jesus Cristo é o Senhor
>
>  



Prezados, boa tarde.

Segue resposta:

1- O subitem relaciona que o equipamento deve possuir toner e cilindro já incluso?Seria isto?

Resposta: Correto.

2 - E não toner e cilindro em  uma única peça.

Resposta: Errado. Devem possuir cartuchos de toner completos - contendo numa só peça o 
reservatório de toner e o cilindro.

Att

Fco. Agnaldo N. lima


